Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013
г. Семикаракорск                                            № 84
Об утверждении  отчета за 2012 год о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной
целевой  программы « Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы»
         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации Решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 29.11.2011 № 125 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.06.2012 № 231 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить отчет за 2012 год о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой  программы «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы» согласно приложениям 1,2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                         А.Н. Черненко

Постановление вносит:

Отдел муниципального хозяйства

исп. Кизилова Е.В.
Приложение 2
к постановлению

Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 12.03.2013  № 84
Пояснительная записка,

содержащая основные сведения о результатах реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы» по результатам ее реализации за 2012 год
Муниципальная долгосрочная программа «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы» направлена на обеспечение и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, повышения комфортности условий проживания для жителей муниципального образования.

1. Программа осуществляется путем реализации программных мероприятий, целью которых являются:

- благоустройство территории – обеспечение чистоты, надлежащего физического или технического состояния и безопасности объекта благоустройства;

- озеленение – комплексный процесс, связанный с непосредственной посадкой деревьев, кустарников, цветов, созданием травянистых газонов, и с проведением работ по различным видам инженерной подготовки и благоустройству озелененных территорий;
- санитарная очистка территорий – сбор с определенной территории и вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора;
- содержание дорог – комплекс работ, направленных на поддержание транспортно-эксплуатационного состояния дорог, дорожных сооружений, полосы отвода, элементов обустройства дороги, организацию и безопасность движения;
- наружное освещение – совокупность элементов, предназначенных для освещения в темное время суток улиц, площадей, парков, дворов и пешеходных дорожек.

Всего из муниципального  бюджета на реализацию программных мероприятий  в 2012 году было предусмотрено 36 429,485 тысяч рублей, израсходовано 33 681,819 тысяч рублей.
Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам ее реализации за 2012 год приведен в приложении 1 к настоящему постановлению.

2. Анализируя исполнение Программы нужно отметить, что ее программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты были достигнуты путем практических и фактических решений поставленных задач.

На территории города сделан ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог, производилось грейдирование и профилирование дорог и обочин, произведен ремонт щебеночного покрытия, отремонтированы тротуары и проезды. Установлена 1 новая автобусная остановка.
В целях обеспечения безопасности дорожного движения :

- проводились противогололедные мероприятия на дорогах и тротуарах (очистка от снега, россыпь противогололедных материалов);
- установлено 134 и отремонтировано 55 дорожных знаков;

- проведена разметка проезжей части дорог.

За счет средств фонда софинансирования областного бюджета проведен капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия внутригородских дорог по 2-му переулку, 6-му переулку и ул.Комарова.

Регулярно проводились работы по выкашиванию газонов и сорной растительности, стрижке живой изгороди, уходу за цветниками и клумбами, поливу зеленых насаждений, валке, обрезке деревьев. Посажено 315 саженцев деревьев, 600 кустарников роз; на клумбы, в вазоны и подвесные кашпо высажено 14711 шт. рассады цветов.

В целях поддержания чистоты и порядка проводились работы по санитарной очистке города – это содержание контейнерных площадок, сбор и вывоз мусора, уборка стихийных свалок,  уборка территории и благоустройство мест купания, кладбища. Установлено 15 новых скамеек, 2 детские и 1 спортивная площадки. В микрорайоне Первомайка установлены отдельные  элементы  детской площадки.
Уделялось пристальное внимание уличному освещению. Проводились ремонт и установка новых светильников уличного освещения  (150 штук), замена ламп в светильниках (500 ламп), установка фотореле.
Таким образом, благоустройство Семикаракорского городского поселения объединяет комплекс мероприятий, способствующих улучшению жизнедеятельности и хозяйствования на территории муниципального образования, включающих в себя мероприятия по внешнему благоустройству (озеленению, организации движения транспорта и пешеходов, оснащению территории малыми архитектурными формами и элементами благоустройства, искусственному освещению) и мероприятий по благоустройству, связанных с оздоровлением окружающей среды, улучшением санитарно-гигиенических условий для проживания на территории Семикаракорского городского поселения.

	Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                            к постановлению                                                                                                                                                                                                                                               Администрации Семикаракорского                       городского поселения
от 12.03.2013 № 84

	Отчет                                                                                                                                                                                                                                                                                               о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий                                                                                                                                                                             муниципальной долгосрочной целевой программы "Комплексное благоустройство Семикаракосркого городского поселения                                                                                                   на 2012-2014 годы"  в 2012  году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Семикаракорского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объем неосвоенных средств и причины их неосвоения

	Всего (тыс.руб.)
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	вне бюджетные источники
	Всего (тыс.руб.)
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	вне бюджетные источники
	Всего (тыс.руб.)
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	вне бюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Повышение уровня благоустройства города в части муниципального дрожного хозяйства
	1745,400
	0
	0
	1745,400
	0
	1745,400
	0
	0
	1745,400
	0
	1745,382
	0
	0
	1745,382
	0

	1.2
	Капитальный ремонт внутригородских дорог

	1.3
	внутригородская дорога по 2 переулку
	806,203
	0
	0
	806,203
	0
	806,203
	0
	0
	806,203
	0
	806,203
	0
	0
	806,203
	0

	1.4
	внутригородская дорога по 6 переулку
	541,387
	0
	0
	541,387
	0
	541,400
	0
	0
	541,400
	0
	541,400
	0
	0
	541,400
	0

	1.5
	внутригородская дорога по ул.Комарова
	397,810
	0
	0
	397,810
	0
	397,810
	0
	0
	397,810
	0
	397,782
	0
	0
	397,782
	0
	экономия при размещении аукциона

	2
	Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них и организация дорожного движения в границах городского поселения»
	10585,693
	0
	3476,000
	7109,693
	0
	10585,693
	0
	3476,000
	7109,693
	0
	9998,212
	0
	3476,000
	6522,212
	0

	 2.1
	Содержание дорог
	9193,450
	0
	3476,000
	5717,450
	0
	9193,450
	0
	3476,000
	5717,450
	0
	9193,279
	0
	3476,000
	5717,279
	0

	 2.2
	Ремонт и установка автобусных остановок
	87,800
	0
	0
	87,800
	0
	87,800
	0
	0
	87,800
	0
	87,743
	0
	0
	87,743
	0

	 2.3
	Разработка проектов организации дорожного движения
	66,550
	0
	0
	66,550
	0
	66,550
	0
	0
	66,550
	0
	66,550
	0
	0
	66,550
	0

	 2.4
	Разработка ПСД на капитальный ремонт дорог и тротуаров
	1237,893
	0
	0
	1237,893
	0
	1237,893
	0
	0
	1237,893
	0
	650,640
	0
	0
	650,640
	0

	3.
	Подпрограмма "Сохранение и развитие зелёного фонда городского поселения"
	8370,003
	0
	0
	8370,003
	0
	8370,003
	0
	0
	8370,003
	0
	8325,623
	0
	0
	8 325,623
	0

	3.1
	Содержание зеленых насаждений
	6347,384
	0
	0
	6347,384
	0
	6347,384
	0
	0
	6347,384
	0
	6315,289
	0
	0
	6 315,289
	0

	3.2
	Обрезка, валка деревьев
	207,924
	0
	0
	207,924
	0
	207,924
	0
	0
	207,924
	0
	207,924
	0
	0
	207,924

	3.3
	Приобретение газонокосилок
	111,000
	0
	0
	111,000
	0
	111,000
	0
	0
	111,000
	0
	104,200
	0
	0
	104,200
	0
	экономия при заключении контракта

	 3.4
	Приобретение инвентаря для производства работ по содержанию зеленых насаждений
	70,000
	0
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	70,000
	0
	69,999
	0
	0
	69,999
	0

	3.5
	Дополнительные работы по содержанию зеленых насаждений
	1208,695
	0
	0
	1208,695
	0
	1208,695
	0
	0
	1208,695
	0
	1208,260
	0
	0
	1 208,260
	0

	3.6
	Приобретение саженцев
	355,000
	0
	0
	355,000
	0
	355,000
	0
	0
	355,000
	0
	350,450
	0
	0
	350,450

	3.7
	Приобретение снегоуборочной машины
	70,000
	0
	0
	70,000
	0
	70,000
	0
	0
	70,000
	0
	69,500
	0
	0
	69,500
	0

	4.
	Подпрограмма "Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству городского поселения"
	6400,955
	0
	0
	6400,965
	0
	6400,965
	0
	0
	6400,965
	0
	6246,100
	0
	0
	6 246,100
	0

	 4..1
	Прочие работы (санитарная очистка территорий, погрузка и вывоз мусора, содержание мест для купания, содержание кладбищ, ремонт памятников воинам ВОВ)
	3966,262
	0
	0
	3966,262
	0
	3966,262
	0
	0
	3966,262
	0
	3966,262
	0
	0
	3 966,262
	0

	 4.2
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)
	346,700
	0
	0
	346,700
	0
	346,700
	0
	0
	346,700
	0
	321,700
	0
	0
	321,700
	0

	 4.3
	Мероприятия по закачке воды в оз. "Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)
	500,000
	0
	0
	500,000
	0
	500,000
	0
	0
	500,000
	0
	499,900
	0
	0
	499,900
	0

	 4.4
	Отлов безнадзорных животных
	258,000
	0
	0
	258,000
	0
	258,000
	0
	0
	258,000
	0
	258,000
	0
	0
	258,000
	0

	 4.5
	Приобретение детских площадок (мкр. Молчанов, мкр. Первомайский; дополнительные элементы для существующих площадок)
	375,755
	0
	0
	375,755
	0
	375,755
	0
	0
	375,755
	0
	246,000
	0
	0
	246,000
	0

	4.6
	Изготовление пляжных кабинок, урн, грибков
	33,738
	0
	0
	33,738
	0
	33,738
	0
	0
	33,738

	33,738
	0
	0
	33,738
	0

	4.7
	Приобретение мусоровоза
	920,500
	0
	0
	920,500
	0
	920,500
	0
	0
	920,500
	0
	920,500
	0
	0
	920,500
	0

	5
	Подпрограмма "Уличное освещение"
	9327,434
	0
	0
	9327,434
	0
	9327,434
	0
	0
	9327,434
	0
	7366,502
	0
	0
	7366,502
	0

	 5.1
	Лимиты на электроэнергию
	7838,410
	0
	0
	7838,410
	0
	7838,410
	0
	0
	7838,410
	0
	5967,718
	0
	0
	5967,718
	0
	своевременно не были выставлены счета на оплату

	 5.2
	Содержание сетей уличного освещения: замена ламп, фотореле,кабеля; ремонт и замена светильников
	1089,024
	0
	0
	1089,024
	0
	1089,024
	0
	0
	1089,024
	0
	998,862
	0
	0
	998,862
	0

	 5.3
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов
	400,000
	0
	0
	400,000
	0
	400,000
	0
	0
	400,000
	0
	399,923
	0
	0
	399,923
	0
	своевременно не были выставлены счета на оплату